
  
 

 DIRECCIÓN GENERAL 

 

 

 
 

 
  

 Por Resolución de 21 de mayo de 2019, se creó el Claustro Científico del 
Instituto de Salud Carlos III (CCISCIII), que tenía como objetivo el asesoramiento a 
la Dirección del ISCIII en la investigación que se desarrolla en los centros propios de 
la organización.  

 
 

La nueva votación para la elección de la secretaría y vocalía del área de Salud y 
Medio Ambiente de la Junta de Coordinación del CCISCIII tuvo lugar el 26 de 
noviembre de 2024.  
 
 
Por ello, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,  
 
 

RESUELVO 
 
 
Aprobar el anexo I a esta Resolución por la que se designa a los miembros que han 
de actuar como integrantes del Claustro Científico del Instituto de Salud Carlos III. 

 
 

Madrid, 15 de enero de 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Marina Pollán Santamaría 


		2025-01-15T12:19:22+0100
	10185393G MARINA ANUNCIACION POLLAN (R: Q2827015E)




